Mineral 3dl / 5dl

im Offenausschank 3.5/5.0

Eptinger Sprudel
Eptinger Neutral
Coca Cola

Coca Cola Zero
Citro

Rivella Rot

Ice Tee Pfirsich
Fanta Orangen
Ramseier Schorle

Eptinger 1l Glas Flasche 9

Kaffee

Bohnen aus Brasilien, Guatemala und Indien, schonungsvoll in der Trommel geréstet und
perfekt zubereitet. Kaffeegenuss pur. Verarbeitet von Caffe Barone mit dem Motto:
«Gut Ding will Weile haben»

Kaffee Creme

Espresso

Ristretto 4.5
doppelter Espresso 8
Tee

Ldnggasse-Tee steht fiir authentische und originale Tees. Seit 1983 pflegt das Berner
Fachgeschdft die Liebe zum Tee und zur Teekultur. Mit feinem Gesplir fiir Handel und
Qualitdt fiihrt das Unternehmen ein reprdsentatives Teesortiment.

Nordafrikanische Minze

Schwarztee mit Bergamotte

Verveine aus Frankreich

Zitronen Ingwer

Schweizer Alpenkrauter

Rooibos mit Vanille

Griintee mit Jasminblite 5



Unser Bier 25cl / 50cl

Unser Bier ist jetzt die einzige und grésste Brauerei in Basel, welche all ihre Biere in Basel
und Liestal braut und auch in dessen Standorten abfiillt.

Blondes 4/7
Schlankes und trotzdem vollmundiges Aroma dank hellem Karamellmalz.
Amber 4/7

Vollmundiger Geschmack, weicher, siiffiger Kérper mit leicht siisslichen,
an Getreide und Karamell erinnernden Eigenschaften.

Spezial Biere aus der 33cl Flasche

Rehsprung Apple Cider 7
Der so genannte Rehsprung ist ein Apfelmost rein aus dem Baselbiet.
Geschmacklich ist er slisslich-fruchtig und leicht. Hergestellt von Siibesiech in Liestal.

Chopfab BLEIFREI (alkoholfrei) 5
Der unbeschwerte Genuss. Das alkoholfreie Pale Ale mit anregenden
Hopfenaromen und einem sanften Abgang. Hergestellt von der Doppelleu Brauerei.

Birtel Double IPA Special 6
Double IPAs, manchmal auch DIPA oder Imperial IPA genannt,

ist ein starkes Ale mit IPA-Eigenschaften, aber mit h6herem Alkoholgehalt,
komplexeren Aromen und erhéhtem Hopfengeschmack. Es ist ein moderner Stil,

der aus der Innovation der amerikanischen Craftbeer-Bewegung hervorgegangen ist

Birtel American Red Ale 6
Der Birtel-Klassiker mit dem alles begann. Ein kaltgehopftes, obergdriges Bier, beerig
fruchtig in der Nase, malziger Geschmack und erfrischend herb im Abgang

Pilsner Urquell 5
Bis heute wird das tschechische Bier nach unveréndertem Originalrezept
und mit den gleichen heimischen Zutaten wie schon 1842 gebraut.

Schneider Weisse Original 5
Das traditionelle Hefeweissbier mit dem kraftvollen und harmonischen Geschmack.
So schmeckt Bayern. Dieses bernsteinfarbene Bier wird stets nach Originalrezept von
Georg I. Schneider aus 1872 gebraut.



Aperitif

Prosecco « Clipli » 7
Extra Dry Nudo, Colli del Soligo, Italien

Aperol Spritz 12
Ein Likér, der zu den bekanntesten Bitter-Marken der Welt gehért und Gewinner
zahlreicher Auszeichnungen ist. Aufgefiillt mit Prosecco und Soda.

Hugo 12
Der Klassiker fiir den Anfang. Mit seinen frischen Zutaten von Limetten, Minze,
Holunder und Soda erinnert er an den bekannten Mojito, dafiir leichter und schwdicher.

Negroni 14
Ist der Aperitif Cocktail aus Italien. Seine drei Zutaten Gin, Wermut und
Campari geben ihm sein typischen bitter-siissen Geschmack

Shagliato 14
Der Negroni Sbagliato ist der Legende nach nur durch eine Verwechslung entstanden.
Und eigentlich ist die Kombination aus Campari, Wermut und Prosecco vielmehr eine
Variante des Americano. Das hat den ,,falschen” Negroni aber nicht davor abgehalten,
ein beachtliches Eigenleben zu entwickeln.

BeTon 12
Becherovka, seit 1807 nach einer streng geheimen Rezeptur aus diversen Krautern

und Gewiirzen hergestellt, gehért zu den beliebtesten Krduterlikéren Tschechiens.

Serviert wird er mit Tonic Water von Mountain Spring.

Campari Orange 10
Der italienische Start, welcher vor dem Abendessen genommen wird.
Die Kombination ist perfekt und nahezu unwiderstehlich.

Mount Rigi Bierspritz 10
Mount Rigi — Flavor of the Alps, ist eine Bereicherung zum puristischen Kirsch.
Eine einzigartige Verbindung aus seltenen alpinen Aromen und traditionellen Zutaten.

Picon Biére 6
Ist ein franzdsischer Orangen Likér der mit Bier aufgegossen wird.
So entsteht ein fruchtiger Biercocktail mit herzhaften Zitrusnoten.
Picon Biére ist ein fester Bestandteil der Westschweizer Barkultur



Gin Tonics

Swiss Mountain Spring Tonic Water oder Bitter Lemon 5

Monkey +9
Die 47 steht fiir die verschiedenen Krduter aus der Schwarzwaldregion,
gemischt mit exotischen Gewiirzen aus Indien und vereint somit 47 Ingredienzien.

Hendricks +7
Ein traditioneller Gin und zugleich Goldmedaillen-Gewinner an der

World Spirits Competition 2000. Ausserlich zeigt er sich seit dem 18. Jahrhundert

im Apothekerflaschen-Look.

Gin27 +6
Er vereint Tradition, Bodensténdigkeit, Charakter und eine iiber Generationen
gepflegte Kréuterkompetenz in einem. Den Namen verdankt er seinem Entstehungsort,
der Weissbadstrasse 27 in Appenzell.

Falco Gin +12
Der Falco Gin besticht durch seine siissliche Note, die ihm von reifen,

exotischen Friichten verliehen wird. Die Flasche des Falco Gins ist mit einem bunt
gefiederten Kopf eines Falken verziert. Dieser weist auf die Heimat des Falco Gins,

die Schweizer Bergwildnis, hin und wiirdigt sie.



Weisswein offen 14

Riesling “Blauschiefer” Bio 2022
100% Riesling
Bastgen, Mosel

Storchenaschtler Kerner 2022
100% Kerner
Weingut Imhof, Sissach

Nauer Prestige Eleganzia 2022
Sauvignon blanc, Pinot gris, Chardonnay, Muscat
Nauer Weine, Aargau

Pouilly Fumé AC 2022

100% Sauvignon Blanc
Regis Minet, Vallée de Loire

Rotwein offen 1a

Imhof’s Charisma
100% Pinot Noir
Weingut Imhof, Sissach

Nerio DOC Nardo Riserva 2018

Negroamaro, Malvasia
Schola Sarmenti, Apulien

Vigorosso vdp Suisse 2021

Zweigelt, Dioloinoir, Cortaillod, Regent
Nauer Weine, Aargau

Just Zweigelt Special Edition 2020

100% Zweigelt
Weingut Ernst, Burgenland

Rosé offen 14/

Storchendschtler Rosé
100% Blauburgunder
Weingut Imhof, Sissach



Schaumwein 7.54

Prosecco Extra Dry “Nudo” DOC
100% Glera
Colli del Soligo, Italien

Cava Bombonetta Gran Reserva Brut 2019
Chardonnay, Pinot Noir, Macabeo, Xarel-lo, Parellada
Haume Gird i Gird, Spanien

Crémant d’ Alsace Extra Brut
Pinot Blanc, Auxerrois, Riesling
Domaine Albert Mann, Frankreich

Franciacorta Extra Brut “Golf 1927” DOCG Bio
100% Chardonnay
Barone Pizzini, Lombardei

Champagne Mandois Cuvée Brut Origine
Chardonnay, Meunier, Pinot Noir
Mandoise, Frankreich

Champagne Blanc de Blanc
100% Chardonnay
Charles Ellner, Frankreich

Rosé Brut Champagne
Chardonnay, Pinot Noir
Charles Ellner, Frankreich

Roséwein 7.54/

Chateau Montlau Rosé 2022
100% Cabernet franc
A. Schuster de Ballwil, Bordeaux

Torrerose Salento 2022
Negroamaro
Masseria Li Veli, Apulien

Storchendschtler Rosé 2022
100% Blauburgunder
Weingut Imhof, Sissach

Rosé M de Minuty 2022

Cinsault, Syrah, Grenache
Chéateau Minuty, Porvence

49

78

68

72

82

80

84

46

47

51

52



Weisswein 754

Schweiz

Imhof’s Barrique Blanc 2021
100% Pinot Blanc
Weingut Imhof, Sissach

Storchendaschtler Kerner 2022
100% Kerner
Weingut Imhof, Sissach

Nauer Prestige Eleganzia 2023
Sauvignon blanc, Pinot gris, Chardonnay, Muscat
Nauer Weine, Aargau

Chardonnay AOC 2021

100% Chardonnay
Domaine Jean-René Germanier, Wallis

Dézaley AOC Chemin de Fer 2022
100% Chasselas
Luc Massy, Lavaux

Frankreich

Pouilly Fumé “Vieilles Vignes” AC 2022

100% Sauvignon Blanc
Regis Minet, Vallée de Loire

Bourgogne blanc AC 2020
100% Chardonnay
Joseph Faiveley, Nuits-Saint-Georges

Chablis “Vieilles Vignes” AOC 2021
100% Chardonnay
Guy Robin et Fils, Chablis

61

51

54

51

74

62

58

74



Italien

Langhe Arneis “Sommo“ DOC 2022
100% Arneis
Fontanabianca, Piemont

Bolgheri Vermentino DOC 2022
Vermentino, Chardonnay
Podere Roseto, Toskana

Osterreich

Gruner Veltliner Federspiel “Steinwand” 2022
100% Griiner Veltliner
Schmelz, Wachau

Pinot Gris Ried Lehensdorf Burgenland 2020
100% Pinot Gris
Nestor Neukamp & Stadler, Neusiedlersee

Deutschland

Riesling “Blauschiefer” Bio 2022

100% Riesling
Bastgen, Mosel

Riesling “Hollberg” Grosses Gewaéchs Bio 2021

100% Riesling
Wagner-Stempel, Rheinhessen

Spanien

K Naja 2022
Verdejo, Sauvignon Blanc
Naia, Rueda

46

58

55

71

49

79

43



Rotweine 7.5q

Schweiz

Imhof’s Merlot 2021
100% Merlot
Weingut Imhof, Sissach

Imhof’s Charisma 2022
100% Pinot Noir
Weingut Imhof, Sissach

Rhy Passo Pinot Noir 2021
100% Pinot noir
Siebe Dupf Kellerei, Nordwestschweiz

Vigorosso vdp Suisse 2022
Zweigelt, Diolinoir, Cortaillod, Regent
Nauer Weine, Aargau

Cornalin AOC 2022
100% Corbalin
Domaine Jean-René Germanier, Wallis

Imhof’s Sirone 2019
100% Merlot
Weingut Imhof, Sissach

Osterreich

Just Zweigelt Special Edition 2020
100% Zweigelt
Weingut Ernst, Burgenland

K15 Grand Reserve 2015
100% Blaufrénkisch
Kerschbaum Maria, Mittelburgenland

55

61

84

53

65

108

51

74



Spanien

Letras Minusculas 2020

Tempranillo, Garnacha, Garciano
Creaciones Exeo, Rioja

Fundamentalista DO 2022
100% Bobal
Bodega Finaca Sandoval, Manchuela

Mas Mallola 2016

Granacha Tinta, Carignan
Marco Abella, Priorat

Aalto 2020
100% Tinto Fino
Bodegas Aalto, Ribera del Duero

Italien

Babera d'Asti «Soliter» DOCG 2022
100% Babera
Fontanabianca, Piemont

Nerio DOC Nardo Riserva 2019

Negroamaro, Malvasia
Schola Sarmenti, Apulien

Re Diale Bolgheri Superiore DOC 2020

Cabarnet franc, Cabarnet Sauvignon, Merlot
Lenovelire, Toskana

Chianti Classico Riserva DOCG 2019

100% Sangiovese
Riecine, Toskana

Ripasso Valpolicella Classico Superiore DOC 2018
Corvina, Corvinone, Rondinella, Molinara, Oseleta
Rubinelli Vajol, Veneto

50

51

67

98

49

53

94

76

64



Frankreich

Chateau de Mazane Vacqueyras 2017

Grenache, Syrah, Mourvedre
Alain Jaume, Cotes du Rhéne méridionale

Chateau Rozier AC 2019

Merlot, Cabernet Franc
Vignobles Saby, Saint Emilion Grand Cru

Marsannay Les Echezeaux AC 2018
100% Pinot noir
Domaine Faiveley, Cotes-de-Nuits

Beaune 1°" Cru Clos de I'Ecu 2019
100% Pinot noir
Domaine Faiveley, Cote-de-Beaune Monopollage

N... Nature 2021

Grenache, Syrah, Mourvedre, Cinsault
Domaine de Fondreche, Rhéne sud

Champ des Treilles 2020
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc
CDT Rouge VDF Bio, Bordeaux

Chateau Montlau Supérieur 2018
Merlot, Cabernet Franc
A. Schuster de Ballwil, Bordeaux

Chateau Montlau Hors-Série Supérieur 2018

Merlot, Cabernet Franc
A. Schuster de Ballwil, Bordeaux

55

65

79

112

49

51

53

87



Begleiter zum Dessert o0.5q

Portwein

Butler Nephew & Co 8
Port 10 Years Old White

Dieser bernsteinfarbene Port begeistert mit einem komplexen Aromenreichtum nach
Walnuss, getrockneten Friichten, Honig, Gewdirzen und Noten von altem Portweinholz.

Butler Nephew & Co 8
Very Special Ruby

Ein feiner, fruchtiger Rubin-Portwein mit sattem und wiirzigem Charakter, der fast schon
an einen jungen Jahrgang erinnert. Dunkle Farbe im Glas und intensive Aromen von
Pflaume und Brombeere bringen késtliche Fiille in den Mund, wo sich ein runder, fruchtiger
anfénglicher Geschmacksschub zu einem langen, komplexen Abgang entwickelt.

Dessertweine
Chardonnay Beerenauslese 2019 12
100% Chardonnay pro Glas

Gruber Réschitz, Weinviertel Osterreich

Diese Beerenauslese begeistert mit ihrem hellen goldgelb. In der Nase eine grosse Aromen
Vielfalt nach Ananas, tropischen Friichten, Melone, Honig und Gewiirzen. Am Gaumen
wiederum sehr fruchtig mit einer von der Séure wunderbar unterlegten Siisse.

Stadtberger Dessert Pinot Noir 2015 54
100% Pinot noir pro Flasche
Nauer Weine, AOC Aargau

Helle rubinrote Farbe mir Bernsteinrand. Offenes, fruchtiges Bouquet von Quitten und
Aprikose, Erdbeeraromen betéren die Nase. Am Gaumen eine schmelzende Siisse mit feiner
Sdure, ergdnzt durch Noten von reifen Beeren und Bliitenhonig. Seine hohe natiirliche
Restslisse, gepaart mit feiner frischer Sdure, verleiht ihm seinen unverwechselbaren
Charakter. Einfach grossartig!



